



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2023

г. Вологда

№ 352

О внесении изменений в постановление Правительства области от 26 февраля 2008 года № 286

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденный постановлением Правительства области от 26 февраля 2008 года № 286, следующие изменения:

1.1 пункт 1.4 раздела 1 признать утратившим силу;

1.2 в разделе 2:

1.2.1 в пункте 2.4:

в абзаце втором:

слова «в Комитет градостроительства и архитектуры области» заменить словами «в Департамент строительства области»;

слова «с Департаментом стратегического планирования Правительства области» заменить словами «с Департаментом стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

в абзаце третьем слова «Комитет градостроительства и архитектуры области» заменить словами «Департамент строительства области»;

1.2.2 в пункте 2.6:

в абзаце втором слова «в Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «в Департамент стратегического плани-

рования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

абзацы третий, четвертый признать утратившими силу;

1.2.3 в абзаце втором пункта 2.7 слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

1.2.4 в пункте 2.8 слова «Департаментом стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департаментом стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области»;

1.2.5 в пункте 2.9 слова «Комиссии по повышению результативности бюджетных расходов» заменить словами «Совета по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов»;

1.2.6 в пункте 2.10 слова «Комиссией по повышению результативности бюджетных расходов» заменить словами «Советом по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов»;

1.2.7 абзац первый пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области, Департамент финансов области и субъекты бюджетного планирования обращаются в Совет по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов с предложениями о:»;

1.2.8 в пункте 2.16 слова «в Комиссию по повышению результативности бюджетных расходов» заменить словами «в Совет по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов»;

1.3 в разделе 3:

1.3.1 в пункте 3.3:

в абзаце седьмом слова «размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд» заменить словами «закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в абзаце восьмом слова «Комиссии по повышению результативности бюджетных расходов» заменить словами «Совета по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов»;

1.3.2 в пункте 3.6 слова «Департамент стратегического планирования Правительства области» заменить словами «Департамент стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта 1.2.1, абзаца второго подпункта 1.2.2, подпункта 1.2.3, подпункта 1.2.4, подпункта 1.2.7 подпункта 1.2 и подпункта 1.3.2 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 4 апреля 2023 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников